Também não serve como prova a declaração das supostas pagadoras dos valores, posto que é um documento unilateral, que não serve para comprovar que as operações de fato ocorreram como estão descritas.
Também não merece prosperar a justificativa da venda de veículos, posto que os valores decorrentes da venda: 10.08.2005, 27.12.2005 e 10.02.2006, respectivamente nos valores de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), 20.000,00 (vinte mil reais) e 70.000,00 (setenta mil reais), não correspondem a depósitos efetuados nas datas e valores. Quanto à venda do imóvel, não dá para encontrar com exatidão, qual ou quais valores foram pagos para a vendedora, ora recorrente e que teriam sido objeto de depósito.

[...]

individualizadamente, observado que não serão considerados: 

I — os decorrentes de transferências de outras contas da própria pessoa física ou 

jurídica; 

II — no caso de pessoa física, sem prejuízo do disposto no inciso anterior, os de valor 

individual igual ou inferior a R$12.000,00 (doze mil Reais), desde que o seu somatório, 

dentro do ano-calendário, não ultrapasse o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil Reais). 

(art. 42, § 3°, II, da Lei n° 9.430/1996 c/c art. 4° da Lei n°9.481, de 13/08/1997)." 

Os arts. 1º a 3º, e §§, da Lei n° 7.713/1.988, dispõem sobre a tributação de

[...]

comprovar que as operações de fato ocorreram como estão descritas. 

Também não merece prosperar a justificativa da venda de veículos, posto que os 

valores decorrentes da venda: 10.08.2005, 27.12.2005 e 10.02.2006, respectivamente nos valores 

de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), 20.000,00 (vinte mil reais) e 70.000,00 (setenta mil 

reais), não correspondem a depósitos efetuados nas datas e valores. Quanto à venda do imóvel, 

não dá para encontrar com exatidão, qual ou quais valores foram pagos para a vendedora, ora